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ABSTRAK 

Tujuan penelitian ini untuk mengetahui Pengaruh Surat Ketetapan Pajak 

Kurang Bayar (SKPKB) Dan Surat Teguran Terhadap Pencairan Tunggakan Pajak 

dapada Kantor Pelayanan Pajak (KPP) Pratama Bandung Bojonagra. 

 Metode yang digunakan dalam penelitian ini adalah deskriptif dengan 

pendekatan kuantitatif. Metode untuk mengetahui hubungan varibel Surat 

Ketetapan Pajak Kurang Bayar (SKPKB), Surat Teguran dan Pencairan Tunggakan 

Pajak (studi kasus pada Kantor Pelayanan Pajak (KPP) Pratama Bandung 

Bojonagara yang terdaftar). Uji statistik yang digunakan adalah perhitungan 

determinasi koefisien korelasi, uji hipotesis menggunakan EVIEWS9. 

Hasil penelitian ini menunjukkan bahwa Surat Ketetapan Pajak Kurang 

Bayar (SKPKB) dan Surat Teguran berpengaruh terhadap Pencairan Tunggakan 

Pajak. 
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ABSTRACT 

The purpose of this study was to determine the effect of underpayment of tax 

assessment letters (SKPKB) and reprimand letters on disbursement of tax arrears 

in the registered Pratama Bandung Bojonagra Tax Service Office. 

The method used in this research is descriptive with a quantitative 

approach. Methods to determine the relationship between the variable tax 

assessment letters for underpayment, reprimand letters and disbursement of tax 

arrears (case study in the registered Pratama Bandung Bojonagara Tax Service 

Office). The statistical test used is the calculation of the determination of the 

correlation coefficient, testing the hypothesis using EVIEWS9. 

The results of this study indicate that the tax assessment letter for 

underpayment and reprimand affects the disbursement of tax arrears. 

Keywords : Tax Payments Assessment Letter, Reprimand, and Disbursement of tax 

arrears. 

 


